
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο του φορέα «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ» σε Κέντρο Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

2 Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο του φορέα «ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε.» σε Κέντρο 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 
(Α΄ 254).

3 Μετατροπή του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο του φορέα «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

4 Μετατροπή του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο του φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε.» σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του
ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

5 Επιβολή πολλαπλών τελών στους ALBREEM 
HAZEM, ALBAYOUK KHALED και AL QEDRA 
MOHAMMED για λαθρεμπορία καπνικών.

6 Απονομή τίτλου Ομότιμου Καθηγητή της Ανώτα-
της Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 61520 
Φ.804.22/24-11-2021 απόφαση του Προϊστάμε-
νου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
(Β΄ 472).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 74919 
Φ.804.22/15-12-2021 απόφαση του Διευθυντή 
Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού 
Σώματος που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 6686).

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 72723 
Φ.804.22/20-12-2021 απόφαση του Διευθυντή 
Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού 
Σώματος που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 6605).

10 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 76943 
Φ.804.22/21-01-2022 απόφαση του Διευθυντή 
Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού 
Σώματος που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 517).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    20843/Κ6 (1)
Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Δύο του φορέα «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ» σε Κέντρο Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α΄ 254). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις», (Α΄ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1339

13625



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13626 Τεύχος B’ 1339/23.03.2022

2013-2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις», (Α΄ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», (Α΄ 31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
(Α΄ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
(Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων», (Β΄5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012», (Β΄ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με τον διακριτικό τίτλο «ΕΚΑΤΗ Ι.Κ.Ε. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.2» και 
κωδικό 2000126, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση της 
115/26-06-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ».

6. Την υπό στοιχεία 155169/K6/30-11-2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο του νομικού προσώπου «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ» και κωδικό 2000126, με τρο-
ποποίηση της άδειάς του σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΚΑΤΗ Ι.Κ.Ε.» και 
με δομή στη διεύθυνση: 49 ΜΑΡΤΥΡΩΝ 64, Τ.Κ. 46100, 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

I

Αριθμ. 20842/Κ6 (2)
 Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Δύο του φορέα «ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε.» σε Κέ-

ντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/

2020 (Α΄ 254). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις», (Α΄ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. 
Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
(Α΄ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13627Τεύχος B’ 1339/23.03.2022

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», (Α΄ 31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
(Α΄ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
(Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορι-
σμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χο-
ρήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανα-
νέωση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β΄ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ. ΓΗ Κ.Δ.Β.Μ.2» και κωδι-
κό 12101097, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση της 
95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 154078/K6/29.11.2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε.», 
με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο του νομικού προσώπου «ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε.» και 
κωδικό 12101097, με τροποποίηση της άδειάς του σε 
Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο 
«ΚΕΚ ΓΗ Κ.Δ.Β.Μ.» και με δομές στις διευθύνσεις:

1. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6, Τ.Κ. 62125, ΣΕΡΡΕΣ
2. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΑΝΤΑ 17 (ΠΡΩΗΝ 9), Τ.Κ. 62125,

ΣΕΡΡΕΣ
3. ΣΟΛΩΝΟΣ 11, Τ.Κ. 61100, ΚΙΛΚΙΣ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Αριθμ. 20846/Κ6 (3)
    Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Δύο του φορέα «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ» σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 

του ν. 4763/2020 (Α΄ 254). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του 

άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλενχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας νια το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείνοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ.
του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», (Α΄ 31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
(Α΄ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
(Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13628 Τεύχος B’ 1339/23.03.2022

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων», (Β΄ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012», (Β΄ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με τον διακριτικό τίτλο «ΚΥΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε 
Κε.Δι.Βι.Μ» και κωδικό 2000192, η οποία εκδόθηκε με την 
απόφαση της 159/31.03.2015 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο «ΚΥ-
ΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ 2 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ IKE».

6. Την υπό στοιχεία 71536/Κ1/06.03.2020 απόφαση 
τροποποίησης της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΥΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 2» του φορέα «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ 2 ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ IKE», λόγω καταστατικών μεταβολών, μεταβο-
λή μορφής του νομικού προσώπου, αλλαγή επωνυμίας 
του αδειοδοτημένου φορέα και αλλαγή του διακριτικού 
τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

7. Την υπό στοιχεία 155215/Κ6/30.11.2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙ-
ΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με τα συνημμένα 
σε αυτή δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο του νομικού προσώπου «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
και κωδικό 2000192, με τροποποίηση της άδειας του 
σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΥΒΟΣ Ι.Κ.Ε.» και με δομή στη διεύθυνση 
ΝΙΚΗΤΑΡΑ 18, Τ.Κ.41221, ΛΑΡΙΣΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Αριθμ. 20847/Κ6 (4)
   Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Δύο του φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ε.Ε.» σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 

του ν. 4763/2020 (Α΄ 254). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας νια το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις», (Α΄ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. 
Θ. του άρθρου πρώτου. 

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
(Α' 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις», (Α΄ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», (Α΄ 31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
(Α΄ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β΄ 5159).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13629Τεύχος B’ 1339/23.03.2022

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012», (Β΄ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με τον διακριτικό τίτλο «ΑΝΚΟ Κ.Δ.Β.Μ.2» και κωδι-
κό 192037594, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση της 
95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΕΨΙΜΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 155079/Κ6/30-11-2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και κωδικό 192037594, 
με τροποποίηση της άδειας του σε Κέντρο Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο «ΑΝΚΟ Κ.Δ.Β.Μ.» και 
με δομές στις διευθύνσεις:

1) ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 79, Τ.Κ. 85300, ΚΩΣ
2) ΦΛΑΣΚΑΣ, Τ.Κ. 85200, ΚΑΛΥΜΝΟΣ
3) Γ. ΣΕΦΕΡΗ 78-80, Τ.Κ. 85100, ΡΟΔΟΣ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

I

(5)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στους ALBREEM 

HAZEM, ALBAYOUK KHALED και AL QEDRA 

MOHAMMED για λαθρεμπορία καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 52/2019/19-05-2021 καταλογιστική πρά-
ξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Σύρου, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου νόμου, 
οι: α) ALBREEM (επ.) HAZEM (όν.) του Mahmoud και της 
Hamdiya, γεννηθείς 3-9-1988 στην Παλαιστίνη, με αριθ-
μό φακέλου 05/000535012, β) ALBAYOUK (επ.) KHALED 
(όν.) του Abdullah και της Tawhida, γεννηθείς 10-5-1996 
στην Παλαιστίνη, με αριθμό φακέλου 05/000470645 και 
γ) AL QEDRA (επ.) MOHAMMED (όν.) του Yousef και της 
Faten, γεννηθείς 9-5-1991 στην Παλαιστίνη, με αριθμό 
φακέλου 05/000535010 και ΑΦΜ 167941006, αγνώστου 
διαμονής, κρίθηκαν υπαίτιοι λαθρεμπορίας καπνικών, 

καθόσον βρέθηκαν στην κατοχή τους συνολικά δεκα-
εννέα (19) πακέτα τσιγάρα MARLBORO GOLD, χωρίς να 
φέρουν την προβλεπόμενη ταινία σήμανσης ελέγχου 
φόρου και κατανάλωσης καπνού του Υπουργείου Οικο-
νομικών ή άλλης ξένης αντίστοιχης αρχής. Για την πράξη 
τους αυτή τους επιβλήθηκαν πολλαπλά τέλη που ανέρχο-
νται στο ύψος των χιλίων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(1.536,00€), τα οποία συμπεριλαμβάνουν και τα τέλη χαρ-
τοσήμου. Για τα ανωτέρω ποσά είναι αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρο υπόχρεοι και οι:. α) ALBREEM (επ.) AHMED (όν.) 
του Mahmoud Albreem και της Sahdia Shehda, γεννη-
θείς την 3-9-1999 στην Παλαιστίνη, με αριθμό φακέλου 
05/000380570, β) YUSUF (επ.) ALI (όν.) του Fares και της 
Wafiqa, γεννηθείς την 01-01-1983 στην Παλαιστίνη, με 
αριθμό φακέλου 05/000540634, γ) SHATAT (επ.) YOUSEF 
(όν.) του Musa και της Eitedal, γεννηθείς τη 14-03-1996 
στην Παλαιστίνη, με αριθμό φακέλου 05/000386005, 
δ) ABUJAZAR ή ABO JASER (επ.) MOHAMMED (όν.) του 
Said ή Sayyed και της Karima, γεννηθείς την 23-07-1990 
στην Παλαιστίνη, με αριθμό φακέλου 05/000373794 και 
ε) ALBREEM (επ.) KAMAL RUHI (όν.) του Roahy ή Rauhi 
Ahmad και της Zouydah ή Zuwaida Alkarra, γεννηθείς 
την 05-08-1998 στην Παλαιστίνη, με αριθμό φακέλου 
05/000380499 και αριθμό προσφυγικού διαβατηρίου 
ΑΑ6350965.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Ε.τ.Κ., ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ  

I

Αριθμ. απόφ. 5 (6)
  Απονομή τίτλου Ομότιμου Καθηγητή της Ανώτα-

της Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκ-

παίδευσης.  

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 

Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 152) και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού «Ίδρυση 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαί-
δευσης - Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ» .

2. Το π.δ. 101/2013 «Κατάργηση, συγχώνευση, μετο-
νομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην Ανώτατη 
Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΠΑΙΤΕ)» (Α΄ 135).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»
(Α΄ 193).

4. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13630 Τεύχος B’ 1339/23.03.2022

5. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 114) και ιδίως την περ. λγ) της παρ. 2
του άρθρου 13, καθώς και την περ. ζ) της παρ. 2 του 
άρθρου 8 σύμφωνα με την οποία με τον Εσωτερικό Κα-
νονισμό ρυθμίζονται θέματα εσωτερικής λειτουργίας 
του οικείου Α.Ε.Ι. και ιδίως τα κριτήρια και η διαδικασία 
απονομής των τίτλων του Επίτιμου Διδάκτορα, του Ομό-
τιμου και του Επίτιμου Καθηγητή.

6. Την υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
650) υπουργική απόφαση που αφορά στην ανασυγκρό-
τηση της ΔE της ΑΣΠΑΙΤΕ.

7. Την υπ’ αρ. 1/13-1-2021 (θ 1.1) πράξη της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασία απονο-
μής του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή», (Β΄ 231).

8. Το υπ’ αρ. 14969_2021/18-10-2021 έγγραφο του 
Προέδρου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Πολιτικών Μη-
χανικών με το οποίο διαβιβάστηκε το ακριβές απόσπα-
σμα της συνεδρίασης της πρ. Συνέλευσης του Τμήματος 
3/11-10-2021 (θ 7) «Αίτημα υπ’ αρ. 13800/08-09-2021 
Καθ. Β. Στεργιόπουλου για ομοτιμοποίηση μετά την συ-
νταξιοδότησή του».

9. Την υπ’ αρ. 42/25-10-2021 (θ 1.9) πράξη της Δ.Ε. της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Απονομή τίτλου Ομότιμου Καθηγητή».

10. Την υπ’ αρ. 1253/11-2-2022 γνωμοδότηση της 
Νομικού Συμβούλου με θέμα «Συγκρότηση της Ειδικής 
Τριμελούς Επιτροπής καθώς στο Τμήμα Εκπαιδευτικών 
Πολιτικών Μηχανικών της ΑΣΠΑΙΤΕ ΝΠΔΔ δεν υπηρετεί 
ικανός αριθμός μελών ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή 
ή του αναπληρωτή Καθηγητή, όπως προβλέπεται στην 
παρ. 3 της με αρ. 1/13.1.2021 απόφασης της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ (Β΄ 231)».

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη.

Η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει ομό-
φωνα:

Τροποποιεί τη υπ’ αρ. 1/13-1-2021 (θ 1.1) πράξη της 
Διοικούσης Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ «Καθορισμός κριτη-
ρίων και διαδικασία απονομής του τίτλου του Ομότιμου 
Καθηγητή» (Β΄ 231) και προσθέτει πέμπτο εδάφιο στην 
παρ. 3 της ανωτέρω απόφασης, ως ακολούθως: «Στην 
περίπτωση κατά την οποία στο Τμήμα δεν υπηρετούν 
τρεις (3) Καθηγητές ή Αναπληρωτές Καθηγητές, η Επι-
τροπή αποτελείται ή συμπληρώνεται από μέλη ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή που 
υπηρετούν σε άλλα Τμήματα της ΑΣΠΑΙΤΕ. Στην περί-
πτωση κατά την οποία στα άλλα Τμήματα της ΑΣΠΑΙΤΕ 
δεν υπηρετούν τρεις (3) Καθηγητές ή Αναπληρωτές Κα-
θηγητές, η Επιτροπή αποτελείται ή συμπληρώνεται από 
μέλη ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή 
Καθηγητή που υπηρετούν σε Τμήματα άλλων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΑΚΗΣ 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
     Στην υπό στοιχεία 61520 Φ.804.22/24-11-2021 από-

φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητικής Υποστή-
ριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
(Β΄ 472) στη σελίδα 4750 στην Α. στήλη, στον 6ο στίχο 
εκ των άνω διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
(Φ.804.22/24-11-2021),
στο ορθό:
(Φ.804.22/15-12-2021).  

 (Από το Αρχηγείο του Πυροσβεστικού Σώματος)   

I

(8)
   Στην υπό στοιχεία 74919 Φ.804.22/15-12-2021 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος που δημοσιεύθηκε στο στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 6686) στη σελίδα 85184 
στην Β. στήλη, στον 10ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
(της Π.Υ. Λάρισας),
στο ορθό:
(ΔΙ.Π.Υ.Ν. Λάρισας).  

 (Από το Αρχηγείο του Πυροσβεστικού Σώματος)   

I

(9)
     Στην υπό στοιχεία 72723 Φ.804.22/20-12-2021 απόφα-

ση Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβε-
στικού Σώματος που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 6605) στη σελίδα 84256 στην Β. στήλη, 
στον 16ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
(της Π.Υ. Λάρισας),
στο ορθό:
(ΔΙ.Π.Υ.Ν. Λάρισας).  

(Από το  Αρχηγείο του Πυροσβεστικού Σώματος)  

I

(10)
      Στην υπό στοιχεία 76943 Φ.804.22/21-01-2022 απόφα-

ση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυ-
ροσβεστικού Σώματος που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 517) στη σελίδα 5253 στην Α. 
στήλη, στον 3ο και 13ο στίχο εκ των άνω διορθώνονται 

τα εσφαλμένα:
(Ελληνικής Πνευμονολογικής Εταιρίας),
στα ορθά:
(ΕΛΒΙΟΜΕΞ Α.Ε.) 
καθώς και στο 3ο περιεχόμενο του Φ.Ε.Κ.  

 (Από το Αρχηγείο του Πυροσβεστικού Σώματος)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13632 Τεύχος B’ 1339/23.03.2022

*02013392303220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-28T14:51:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




